
 
 

 
 1.  2018 RHEINGAU Riesling 0,75 l 6,00 € 
  trocken   8,00 / l          
   
 2.  2018 RHEINGAU Riesling 0,75 l 6,00 € 
  trocken   8,00 / l 
  Sommerwein 
 
3.  2018 RHEINGAU Riesling 0,75 l 6,50 € 

  C
L A S S I C

   8,67 / l 

 
 
 
  
 4.  2017 Rheingau Spätburgunder                  0,75 l 6,00 € 
  Weißherbst  8,00 / l 
  Goldene Preismünze LWP 2018    
 
 5.  2014 Rheingau Spätburgunder 0,75 l 6,00 € 
  Rotwein trocken   8,00 / l 

   
 6.  2015 Rheingau Spätburgunder 0,75 l 10,50 € 
  Rotwein trocken    14,00 / l 
  „im Barrique gereift“ 
 
 
 
 
 7.  2018 HATTENHEIMER Riesling 0,75 l  6,50 €        
  trocken  8,67 / l 
                                                                      
 8.  2018 HATTENHEIMER Riesling 0,75 l 6,50 € 
  Kabinett halbtrocken        8,67 / l 

 
 9. 2017 OESTRICHER Riesling 0,75 l 6,00€ 
  Kabinett mild „Unser Lenchen“  8,67 / l 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
10.     2017 Hattenheimer Schützenhaus 0,75 l     8,00 € 

  Riesling Spätlese trocken     10,67 / l 
  Goldene Preismünze LWP 2018 
 

11. 2017 Hattenheimer Rheingarten 0,75 l  9,50 € 
  Riesling Spätlese feinherb  12,60 / l 
  Goldene Preismünze LWP 2018  

   
 

 
12. 2015 Hattenheimer Wisselbrunnen 0,75 l 8,00 € 

  Riesling Spätlese edelsüß   10,67 / l 
  Goldene Preismünze LWP 2016 

 
13. 2015 Hattenheimer Hassel 0,75 l 23,00 € 

  Riesling Auslese    30,67 / l 
  Goldene Preismünze LWP 2016 
 
14. 2011 Hattenheimer Engelmannsberg 0,75 l 45,00 € 

  Riesling Beerenauslese    60,00 / l 
  Goldene Preismünze LWP 2012 

   
15. 2003 Rheingau Riesling 0,75 l 100,00 € 

  Trockenbeerenauslese                                     133,33 / l 
 
 
 
 

16. 2016 Hattenheimer Engelmannsberg 0,75 l 15,50 € 
  Riesling    20,67 / l 

  Goldene Preismünze LWP 2017 
 
17. 2017 Hattenheimer Engelmannsberg 0,75 l 15,50 € 

  Riesling    20,67 / l 
  Goldene Preismünze LWP 2018  
 
 
             
 

18.  Rheingau Riesling 0,75 l 9,50 € 
  extra trocken    12,66 / l 

 
19.  Rheingau Riesling 0,75 l 9,50 € 
  brut       12,66 / l 
 

 
 

 
 

 

 
 

Unsere gehobenen Schätze sind seltene Kostbarkeiten und eignen 

sich dadurch besonders gut als hochwertiges Geschenk für 

Geburtstage, Familien- und Firmenfeiern. Ob als Erinnerung von der 

Geburt Ihres Kindes oder von Ihrer Hochzeit, sind Weinraritäten 

immer ein besonderes und edles Präsent. - ab 1976 – 
 

 
 

 
 
 

2014 Hattenheimer Wisselbrunnen 1,5 l  23,00€  
2015  Riesling Spätlese edelsüß 3,0 l 54,00€ 
2016  Goldene Preismünze LWP 2015/2016/2017 

 

2015 Hattenheimer Hassel 1,5 l  55,00€ 
2018 Riesling Auslese  3,0 l              130,00€  
  Goldene Preismünze LWP 2016 
 

2015  Hattenheimer Engelmannsberg 1,5 l 110,00€ 
 Riesling Beerenauslese  3,0 l  250,00€ 
  Goldene Preismünze LWP 2016 

 
 

 
 
 

Verbringen Sie schöne Ferientage im Weingut Hans Bausch, direkt 
an den Weinbergen.  Die neuen Apartments umfassen einen 
modern eingerichteten Schlaf-/Wohnbereich mit offener Küche.  
 

www.weingut-hans-bausch.de/ferienwohnung/ 
ferienwohnung@weingut-hans-bausch.de 

 

oder Sprechen Sie uns einfach an 

Rheingau Gutsweine 

Rheingau Ortswein 

Große Rieslinge in großen Flaschen 

Ferienwohnungen 

Weißherbst & Rotwein 

Bausch Sekt b.A. Rheingau 

„Hacken rotieren, Scheiben 

drehen sich. Für mechanische 

Bewegung ist bei uns um-

fassend gesorgt. Durch diese 

alleinige Unterstockbearbeitung 

arbeiten wir herbizidfrei.“ 

Unsere Weinraritäten 

Rheingau Erstes Gewächs    

Rheingau Erste Lage    

http://www.weingut-hans-bausch.de/ferienwohnung/

